
1. Popis tiskové hlavy
a příslušenství

2. Návod na plnění
tiskové hlavy

3. Odstraňování
nedostatků

Pokud chcete předejít všem případným problémům
při plnění tiskové hlavy a jejím následném použití,
nevypisujte tiskovou hlavu až do konce. Pokud se
v tisku začnou objevovat bílé pruhy, tisk
přerušte.Tiskovou hlavu doplňte ihned po jejím
vyjmutí z tiskárny.

Inkoust,  obsažený v plnicí soupravě,  má vyso-
kou barvící schopnost. Při plnění používejte při-
ložené rukavice a vyvarujte se potřísnění oděvu .

Návod na použití plnicí soupravy
pro inkoustové hlavy tiskáren:

Color Jetprinter
1000, 1020, 1100,
2030, 2050, 2055,
3000

LEXMARK

Odstraňování nedostatků

Čti nejdříve

Tisková hlava:
1361400, 13400 HC

Návod na použití náhradní náplně
pro tiskové hlavy

1361400, 13400HC

Příslušenství náhradní náplně

1.Vyjměte prázdnou tiskovou hlavu z tiskárny.
Položte ji na savý materiál pohlcující inkoust, který
může při plnění vytéci. Nikdy nepokládejte tiskovou
hlavu tryskami na tvrdý povrch. Může dojít k jejímu
poškození. Opatrně očistěte zbytek inkoustu z
trysek jemným vlhkým hadříkem.

2. Při loženým ručním vrtáčkem zvětšete
opakovaným krouživým pohybem plnicí otvor, aby
do něj bylo možné zasunout plnicí jehlu.

3. Vyjměte injekční stříkačku a nasaďte na ni
přiloženou plnicí jehlu.

4. Plnicí jehlu zastrčte celou délkou do plnicího
otvoru a potom ji povytáhněte zpět asi o 3 mm
(viz.obr).

5. Mírným tlakem zvolna vytlačte inkoust ze
stříkačky. Zcela naplněná tisková hlava obsahuje 40
ml inkoustu. Doporučujeme na jedno naplnění
použít 20 ml inkoustu a plnění opakovat vícekrát.
Předejdete tím vytečení části inkoustu, protože
absorpční materiál v tiskové hlavě není v některých
případech schopen pohltit opět celou náplň
najednou.

6. Vyjměte plnicí jehlu z tiskové hlavy, sundejte ji ze
stříkačky a uzavřete původním uzávěrem.

7. Naplněnou tiskovou hlavu vložte ihned zpět do
tiskárny. Zamezíte tím zasychání trysek.

8. Před opětovným tiskem proveďte vyčištění trysek
v režimu "Clean"na tiskárně. Tím je tisková hlava
opět připravena k tisku.

Jde o závadu způsobenou přeplněním tiskové hlavy
inkoustem.

1.Plnicí jehlu zastrčíme celou délkou do plnicího otvoru (jako
při plnění viz. bod 4) a nasajeme část inkoustu zpět.

Protože u hlav tohoto typu dochází časem ke snižování
pohltivosti absorpčního materiálu (několikrát doplňovaná
hlava může pojmout někdy pouze cca 3-5 ml inkoustu)
doporučujeme vždy po naplnění nechat cca 20 min. tiskovou
hlavu položenou na měkkém materiálu (popř. v plastové
vaničce z obalu nové hlavy) tryskami dolů a tím spolehlivě
dojde k vytečení případného přebytečného inkoustu.

Po doplnění tiskové hlavy vytéká z trysek inkoust.

Postup:

Jedná se o závadu způsobenou zaschnutím trysek - např.
pokud nebyla hlava doplněna ihned po vypsání.

1.Zkusíme vyčistit trysky v režimu "CLEAN" na tiskárně.
2.Pokud toto nepomůže smočíme na cca 3min. destičku s
tryskami do destilované vody. Před instalaci zpět do tiskárny
je nutné tiskovou hlavu pečlivě osušit.
3.Aplikujeme čistící roztoky obsažené v cleaning kitu
CK2000.
Pokud žádná z těchto operací nepomůže došlo k takovému
zaschnutí trysek, že tiskovou hlavu nelze znovu doplnit. Z
tohoto důvodu doporučujeme u hlavy, kde je podezření na
zaschlé trysky doplnit nejdříve cca 3ml inkoustu a tiskovou
hlavu vyzkoušet zda píše. U tohoto typu hlavy nejde zcela
beze zbytku vysát celý obsah inkoustu zpět do stříkačky.
Prevence :
1.Nevypisujte tiskou hlavu až do konce tj. pokud se v tisku
začnou objevovat bílé pruhy přerušte tisk.
2. Doplňte tiskovou hlavu ihned po jejím vyjmutí z tiskárny.

Nepíšou některé trysky (bílé pruhy při tisku různé
šířky)

Postup:

Destička
s tryskami

Plnicí otvor

Ruční vrtákPlnicí jehla


